en calidad de Representante Legal Suplente, obra en nombre y representación legal de FIDUCIARIA POPULAR 
S.A. identificada con el NIT. 800.141.235-0, sociedad de servicios financieros domiciliada en Bogotá, constituida 
mediante escritura pública número cuatro mil treinta y siete (4.037) de fecha veintiocho (28) de agosto de mil 
novecientos noventa y uno (1991) otorgada en la Notaría Décimo Cuarta (14) del Círculo Notarial de Bogotá, 
calidad que acredita tal como consta en el Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la

[...]

CONSIDERACIONES 

1. Que, conforme a dispuesto en artículo 238 de la Ley 1819 de 2016 las personas jurídicas contribuyentes del 

impuesto sobre la renta y complementario que en el año o período gravable obtengan ingresos brutos iguales o 
superiores a treinta y tres mil seiscientos diez (33.610) Unidades de Valor Tributario -UVT, podrán efectuar el 
pago parcial del impuesto de renta mediante la inversión directa en la ejecución de proyectos de trascendencia 
social en los diferentes municipios ubicados en las Zonas más Afectadas por el Conflicto Armado (“ZOMAC”). 

2. Que, el Fideicomitente es una persona jurídica contribuyente del impuesto sobre la renta y complementarios, el 
cual tiene ingresos iguales o superiores a treinta y tres mil seiscientos diez (33.610) Unidad de Valor Tributario – 
UVT, y ha optado por el mecanismo de pago Obras por Impuestos en los diferentes municipios definidos como 
Zonas Más Afectadas por el Conflicto Armado- ZOMAC. 

3. Atendiendo lo exigido por el artículo 238 de la Ley 1819 de 2016, la Junta Directiva del FIDEICOMITENTE